
72

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

STAVĚNÍ A STAVBY
Výlet započnete v Marrakéši, kde
se nad střechami barevných 
marockých domků vykukují 
zasněžené vrcholky hor. Od 
nejbližších sjezdovek v Oukaï-
meden vás bude dělit 70 km. 
Cestou k nim se vine krajina 
plná olivovníků a palem, která 
se postupně mění na lány 
opuncií a až dorazíte ke ska-
liskům, objeví se i první sníh. 
Ve spodní části vleků na vás če-
kají upravené úseky sjezdovek 
jako stvořené pro začátečníky 
a vyzkoušet můžete i sáňkařské 
dráhy. Ve vyšších polohách si 
pak zalyžujete v divočejším 
terénu, který láká zkušené 
jezdce a milovníky adrenali-
nových sjezdů. Vysoká nad-
mořská výška zaručuje boha-
tou sněhovou nadílku, ze které 
se můžete těšit od prosince do 
konce března. Za sportovní 
výkony se odměňte sladkým 
mátovým čajem, místo ski-
busu nasedněte na oslíka, který 
vás zaveze do hotelu a postará 
se o nezapomenutelnou tečku 
za vaší zimní dovolenou.

5. Spojené
     arabské emiráty

Ski Dubai, Dubaj dubaitourism.com

To, že v Dubaji se skutečností 
stávají i věci zdánlivě nemožné, 
není žádným tajemstvím. Jed-
nou z největších rarit Středního 
východu je pak lyžařský areál 
dostupný po celý rok přímo
v srdci vyhřáté metropole ob-
klopené pouští. Vyzkoušejte 
si na vlastní kůži jednu z pěti 
sjezdovek různých obtížností. Na 
půlmetrové sněhové pokrývce 
se vyřádí hlavně začínající 
lyžaři, na snowboardové nad-
šence čeká dobrodružství ve 
freestylové části areálu. Ať už 
se tu rozhodnete strávit celý 
den nebo si pořídíte jen dvou-
hodinovou vstupenku, v ceně 
vstupného máte zapůjčení 
výbavy, včetně lyží, hůlek, bot, 
helmy a oblečení. Dokonce 
dostanete i jednorázové teplé 
ponožky. Součástí arény je i 
snowpark jako stvořený pro 
radostné dovádění dětí i celých
rodin. Objevte sněhové hrady, 
stavějte sněhuláky, vylezte na 
umělé skály, užijte si sáňkování 
nebo zorbing. Milou společností 
vám bude dvacítka roztomilých 
tučňáků, kteří tu nepředstavují 
pouhé rozptýlení, ale mají 
návštěvníkům přiblížit jejich 
přirozené prostředí a pomoci 
tak chránit své příbuzné na An-
tarktidě. Chcete-li svůj sněžný 
zážitek umocnit, můžete složit 
hlavu v blízkosti sjezdovky 
v moderním hotelu zbudo-
vaném ve stylu švýcarských 
horských chat.

www.invia.cz


